
 

 

Monster Energy Supercross Champ Series – Pinamar 2024 

Cronograma - MIÉRCOLES 24 
 
9 a 13 hs 

15 a 15:45 hs               Track Walk (único momento para entrar a pista) 

  Inscripción y técnica. Colocación de transponders 

17.00 hs  MX 3 (8 min - entren. libres)

MX 2 (8 min - entren. libres)
MX 1 (8 min - entren. libres)
Cat. 50cc (4 min libres, 4 min crono)

    16.45 hs Parque cerrado 
17.15 hs      17.00 hs Parque cerrado  
17.30 hs                        

Heat 2 MX 3  (6 min + 1 v)

    17.
17.

15 hs Parque cerrado
30 hs Parque cerrado

 
17.45 hs  

Track maintenance (20 min)
 

18.00

 

hs

        
18.20 hs  MX 3 (5 min - entren crono)    18.05 hs Parque cerrado 
18.30 hs       18.15 hs Parque cerrado 
18.40 hs     18.25 hs Parque cerrado  
18.55 hs     1

1
1

8.40
8.55
9.05

 

 
 

hs
hs
hs

 

 
 

Parque cerrado
Parque cerrado
Parque cerrado

 

 
 

19.
19.

10
20

 

hs
hs

  

Heat 1 MX 3  (6 min + 1 v) 

     

 
 

 
 

    

  
    

20.00 hs   Monster Energy Freestyle show 
20.30 hs   Apertura oficial del evento - Himno  
 
Series clasificatorias  

20.45 hs   Heat 1 MX 2 (6 min + 1 v)  20.30 hs Parque cerrado  

21.00 hs  Heat 2 MX 2  (6 min + 1 v)  20.45 hs Parque cerrado 

21.15 hs  

Heat 1 50 cc  (4 min + 1 v) 21.10 hs Parque cerrado 21.25 hs  

  
Heat 2 50 cc (4 min + 1 v)

  

22.05 hs Parque cerrado  

21.35 hs  

Track maintenance (10 min)

 

21.45 hs  
   21.20 hs Parque cerrado 

21.55 hs  

Last Chance MX 2 (3 min + 1 v)  
 21.30 hs Parque cerrado 

22.10 hs  

Last Chance 50 cc (3 min + 1 v)

 21.40 hs Parque cerrado 

22.20 hs  

   Track maintenance (10 min)   
 

22.30 hs     22.15 hs Parque cerrado 

22.45 hs   

Final MX 3 (8 min + 1 v)

  22.30 hs Parque cerrado 

23.00 hs  

Final MX 2 

 

(10 min + 1 v)

   

22.55 hs Parque cerrado

 

23.10 hs  
Track maintenance (10 min)

23.35  Track maintenance (15 min)

Last Chance Superfinal (3 min + 1v) 

23 20 hs 
hs 

  

Final MX 1

 

(10 min + 1 v)

  23.

23.

05

35

 hs Parque cerrado

hs Parque cerrado

  

18.

23.

00

50

 

 

hs 

hs 

 

 

 

 

Monster Energy Freestyle show

SuperFinal Mx1 + Mx2 (10 min + 1 v)

Final 50cc   (6 min + 1 v)

 

 

 
 
 
 

MX 2 (5 min - entren crono)

MX 1 (5 min - entren crono)
Last Chance MX 3 (3 min + 1 v)

 

 

 

 

 

 

 

 
19.35 hs Track maintenance 
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